

OBRA: PROJETO DE ACESSIBILIDADE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

BANCOS
SINAPI - 01/2022 - BAHIA
SBC - 02/2022 - ACRE
CPOS - 11/2021 - SÃO PAULO

B.D.I.

DATA
03/03/22

ENCARGOS SOCIAIS
NÃO DESONERADO:
HORISTA: 114,47%
MENSALISTA: 70,91%

RESPONSÁVEL TÉCNICO: WANESSA CARDOSO SIQUEIRA - CAU A74173-6

CÓDIGO BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	CURVA ABC DE INSUMOS		VALOR UNITÁRIO		TOTAL		PESO	VALOR ACUMULADO	PESO ACUMULADO
				QUANTIDADE		OPERATIVA	IMPRODUTIVA	OPERATIVA	IMPRODUTIVA			
									GERAL			
00007697 SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = "3.25" MM, PESO "3,61" KG/M (NBR 5580)	MATERIAL	M	1.155,000000		94,32		108.939,60		13,85%	108.939,60	13,85%
00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	4.472,8596910		14,74		65.929,95	65.929,95	8,38%	174.869,55	22,23%
00007701 SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = "3.65" MM, PESO "6,51" KG/M (NBR 5580)	MATERIAL	M	356,0000000		168,79		60.089,24	60.089,24	7,64%	234.958,79	29,87%
00004750 SINAPI	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	1.832.9494560		23,23		42.579,42	42.579,42	5,41%	277.538,21	35,28%
00034564 SINAPI	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 cm, FBK 14 MPA (NBR 6136)	MATERIAL	UN	10.368,9600000		3,92		40.646,32	40.646,32	5,17%	318.184,53	40,45%
00037370 SINAPI	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	OUTROS	H	7.584,5654112		4,79		36.330,07	36.330,07	4,62%	354.514,60	45,06%
000050 SBC	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (QUILLO)	MATERIAL	KG	27.582,3310000		1,23		33.926,27	33.926,27	4,31%	388.440,87	49,38%
000200 SBC	PEDRA BRITADA #1 E 2	MATERIAL	M³	92,3160000		305,88		28.237,62	28.237,62	3,59%	416.678,48	52,97%
00004083 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	MÃO DE OBRA	H	732,3840000		35,76		26.190,05	26.190,05	3,33%	442.868,54	56,30%
078848 SBC	ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO PARA PCD CONFORT 2310 I 080 DECA	MATERIAL	UN	18,0000000		1.331,13		23.960,34	23.960,34	3,05%	466.828,88	59,34%
00002707 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	MÃO DE OBRA	H	129,5360000		134,30		17.396,68	17.396,68	2,21%	484.225,56	61,55%
00006297 SINAPI	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 1 1/2"	MATERIAL	UN	429,0000000		40,33		17.301,57	17.301,57	2,20%	501.527,13	63,75%
00001649 SINAPI	CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	MATERIAL	UN	231,0000000		73,87		17.063,97	17.063,97	2,17%	518.591,10	65,92%
00043083 SINAPI	PERFIL "U" ENRUEJIDO DE AÇO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	MATERIAL	KG	1.128,5950000		14,10		15.913,19	15.913,19	2,02%	534.504,29	67,94%
00007194 SINAPI	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	MATERIAL	M²	346,0350000		43,11		14.917,57	14.917,57	1,90%	549.421,86	69,84%
00010556 SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 90 X 210 cm, E = 35 MM, NÚCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM	MATERIAL	UN	39,0000000		335,83		13.097,37	13.097,37	1,66%	562.519,23	71,51%
00000601 SINAPI	JANELA MAXIM AR EM ALUMÍNIO, 80 X 60 cm (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 cm, COM VIDRO, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR	MATERIAL	M²	53,0053000		237,05		12.564,91	12.564,91	1,60%	575.084,14	73,10%
00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SERVIÇOS	H	7.584,5654112		1,48		11.225,16	11.225,16	1,43%	586.309,29	74,53%
00000183 SINAPI	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= "3 CM, L= "13 CM, "60 CM A 120" CM X "210 CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBÁ/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (NÃO INCLUI ALIZARES)	MATERIAL	JG	39,0000000		275,61		10.748,79	10.748,79	1,37%	597.058,08	75,90%
00006110 SINAPI	SERRALHEIRO	MÃO DE OBRA	H	433,0326000		23,23		10.059,35	10.059,35	1,28%	607.117,43	77,17%
008980 SBC	ACESSIBILIDADE - ASSENTO PARA VASO LINHA VOGUE CONFORTO PCD	MATERIAL	UN	6,0000000		1.632,46		9.794,76	9.794,76	1,25%	616.912,19	78,42%
038458 SBC	PLACA PISO TÁTIL DIRECIONAL 25X25CM AMARELO	MATERIAL	UN	727,0000000		13,10		9.523,70	9.523,70	1,21%	626.435,89	79,63%
038457 SBC	PLACA PISO TÁTIL ALERTA 25X25CM AZUL	MATERIAL	UN	460,0000000		18,72		8.611,20	8.611,20	1,09%	635.047,09	80,73%
00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	OUTROS	H	8.432,5654112		1,01		8.516,89	8.516,89	1,08%	643.563,98	81,81%
000100 SBC	AREIA GROSSA LAVADA	MATERIAL	M³	73,6238000		105,28		7.751,11	7.751,11	0,99%	651.315,09	82,79%
00003081 SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 55 MM, COM CILINDRO, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL	MATERIAL	CJ	39,0000000		197,84		7.715,76	7.715,76	0,98%	659.030,85	83,77%
00007343 SINAPI	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (NBR 11862)	MATERIAL	L	510,0000000		14,13		7.206,30	7.206,30	0,92%	666.237,15	84,69%
00000536 SINAPI	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MATERIAL	M²	176,4000000		38,57		6.803,75	6.803,75	0,86%	673.040,90	85,55%
00043491 SINAPI	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	4.400,2273800		1,43		6.292,33	6.292,33	0,80%	679.333,23	86,35%
00001214 SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	MÃO DE OBRA	H	263,1173688		23,23		6.112,22	6.112,22	0,78%	685.445,44	87,13%
00002432 SINAPI	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	MATERIAL	UN	117,0000000		50,11		5.862,87	5.862,87	0,75%	691.308,31	87,88%
049181 SBC	COLA CASCOLA 400 GRAMAS 2,8KG/M2	MATERIAL	UN	154,3100000		34,93		5.390,05	5.390,05	0,69%	696.698,36	88,56%
00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MATERIAL	KG	5.677,2823520		0,94		5.336,65	5.336,65	0,68%	702.035,01	89,24%
00025972 SINAPI	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 15184	MATERIAL	KG	340,0000000		15,11		5.137,40	5.137,40	0,65%	707.172,41	89,89%
00020017 SINAPI	GUARNIÇÃO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= "1" CM, L= "4,5" CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBÁ/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MATERIAL	M	462,6414000		10,01		4.631,04	4.631,04	0,59%	711.803,45	90,48%
00038599 SINAPI	CANALETAS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	MATERIAL	UN	866,8800000		4,55		3.944,30	3.944,30	0,50%	715.747,75	90,98%
025839 SBC	FITA ANTIDERRAPANTE SAFETY-WALK 50MM COM 5M	MATERIAL	RL	30,0000000		130,96		3.928,80	3.928,80	0,50%	719.676,55	91,48%
00012869 SINAPI	TELHADOR	MÃO DE OBRA	H	154,0748160		24,98		3.848,79	3.848,79	0,49%	723.525,34	91,97%
00036520 SINAPI	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	MATERIAL	UN	6,0000000		612,06		3.672,36	3.672,36	0,47%	727.197,70	92,44%
00043489 SINAPI	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	2.477,0258160		1,36		3.368,76	3.368,76	0,43%	730.566,46	92,87%
00000397 SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	MATERIAL	UN	712,0000000		4,45		3.168,40	3.168,40	0,40%	733.734,86	93,27%
00043467 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	4.400,2273800		0,69		3.036,16	3.036,16	0,39%	736.771,01	93,66%
00010506 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCAÇÃO	MATERIAL	M²	7,5000000		351,21		2.634,08	2.634,08	0,33%	739.405,09	93,99%

IFBAIANO											
CNPJ: 10.724.903/0001-79											
00004059	SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/12" CM (H X L1L2)	MATERIAL	M	84,6210000	29,22	2.472,63	2.472,63	0,31%	741.877,71	94,31%
088202	SBC	LAVATÓRIO LINHA RAVENA L91 - DECA	MATERIAL	UN	6,0000000	411,75	2.470,50	2.470,50	0,31%	744.348,21	94,62%
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	2.477,0258160	0,92	2.278,86	2.278,86	0,29%	746.627,08	94,91%
00044499	SINAPI	AJUDANTE DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	MÃO DE OBRA	H	121,1280000	18,49	2.239,66	2.239,66	0,28%	748.866,73	95,19%
00005318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRÁS	MATERIAL	L	110,5000000	19,70	2.176,85	2.176,85	0,28%	751.043,58	95,47%
00000370	SINAPI	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MATERIAL	M³	18,2225780	118,60	2.161,20	2.161,20	0,27%	753.204,78	95,75%
00034547	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70" MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12" CM	MATERIAL	M	269,6074220	7,27	1.960,05	1.960,05	0,25%	755.164,83	95,99%
00004302	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	MATERIAL	UN	321,3000000	6,09	1.956,72	1.956,72	0,25%	757.121,55	96,24%
00004760	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO	MÃO DE OBRA	H	83,3078400	23,23	1.935,24	1.935,24	0,25%	759.056,79	96,49%
00044497	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	MÃO DE OBRA	H	52,8875130	35,28	1.865,87	1.865,87	0,24%	760.922,66	96,73%
004467	SBC	SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO 1" X 1.1/2" DECA 1680C	MATERIAL	UN	6,0000000	305,75	1.834,50	1.834,50	0,23%	762.757,16	96,96%
00004755	SINAPI	MARMORISTA / GRANITEIRO	MÃO DE OBRA	H	72,8640000	23,23	1.692,63	1.692,63	0,22%	764.449,79	97,17%
00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MATERIAL	KG	935,5808980	1,49	1.394,02	1.394,02	0,18%	765.843,80	97,35%
00006127	SINAPI	AUXILIAR DE PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	89,0560000	14,45	1.286,86	1.286,86	0,16%	767.130,66	97,52%
E.18.000.02.0159	CPOS	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATÓRIO, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1.1/4", COMPRIMENTO 25 A 30 CM	MATERIAL	UN	5,0000000	252,42	1.262,10	1.262,10	0,16%	768.392,76	97,68%
065247	SBC	TORNEIRA ALAVANCA PARA PCD AUTOMÁTICA BICA ALTA MOVEIS NBR9050 CERTIVA	MATERIAL	UN	6,0000000	194,84	1.169,04	1.169,04	0,15%	769.561,80	97,82%
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M	MATERIAL	M²	3,0000000	383,91	1.151,73	1.151,73	0,15%	770.713,53	97,97%
00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR	MÃO DE OBRA	H	48,1432484	23,53	1.132,81	1.132,81	0,14%	771.846,34	98,11%
00038592	SINAPI	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 14 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136)	MATERIAL	UN	470,4000000	2,29	1.077,22	1.077,22	0,14%	772.923,56	98,25%
00002616	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIÂMETRO DE 15 MM (1/2")	MATERIAL	UN	165,0000000	6,46	1.065,90	1.065,90	0,14%	773.989,46	98,39%
00004786	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8" MM (INCLUSO EXECUÇÃO)	MATERIAL	M²	9,8000000	98,63	966,57	966,57	0,12%	774.956,03	98,51%
00043487	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	720,0000000	1,34	964,80	964,80	0,12%	775.920,83	98,63%
00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	MATERIAL	KG	816,4800000	0,94	767,49	767,49	0,10%	776.688,32	98,73%
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	MÃO DE OBRA	H	31,5702936	23,23	733,38	733,38	0,09%	777.421,70	98,82%
00043483	SINAPI	EPI - FAMÍLIA CARPinteIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	415,6374000	1,57	652,55	652,55	0,08%	778.074,25	98,91%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	TAXAS	H	8.432,5654112	0,07	590,28	590,28	0,08%	778.664,53	98,98%
00004221	SINAPI	ÓLEO DIESEL COMBUSTÍVEL COMUM	MATERIAL	L	79,9643430	7,05	563,75	563,75	0,07%	779.228,28	99,05%
00040549	SINAPI	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIÂMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	MATERIAL	CENTO	1,7850000	289,87	517,42	517,42	0,07%	779.745,70	99,12%
00007348	SINAPI	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO	MATERIAL	L	25,5000000	19,15	488,33	488,33	0,06%	780.234,02	99,18%
00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	MÃO DE OBRA	H	25,6470588	16,45	421,89	421,89	0,05%	780.655,92	99,23%
00004384	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	MATERIAL	UN	12,0000000	35,15	421,80	421,80	0,05%	781.077,72	99,29%
00034357	SINAPI	REJUNTE COLORIDO, CIMENTÍCIO	MATERIAL	KG	70,5600000	5,56	392,31	392,31	0,05%	781.470,03	99,34%
00000003	PRÓPRIO	PLACA DE INDICAÇÃO ESCADA, FIGURA 51 DA NBR9050/2015	MATERIAL	PC	6,0000000	48,69	292,14	292,14	0,04%	781.762,17	99,38%
00000001	PRÓPRIO	PLACA AUTOADESIVA PARA WC ACESSÍVEL, UNISSEX, MOD FIGURA 46 DA NBR9050/2015	MATERIAL	PC	6,0000000	47,44	284,64	284,64	0,04%	782.046,81	99,41%
00000651	SINAPI	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	MATERIAL	UN	94,6817200	2,95	279,31	279,31	0,04%	782.326,12	99,45%
00040637	SINAPI	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL 38 HP	EQUIPAMENTO	UN	0,0002992	928.692,79	277,86	277,86	0,04%	782.603,99	99,48%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPinteIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	415,6374000	0,56	232,76	232,76	0,03%	782.836,75	99,51%
00004262	SINAPI	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MÁXIMO	EQUIPAMENTO	UN	0,0002503	898.920,00	225,00	225,00	0,03%	783.061,75	99,54%
00043488	SINAPI	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	235,2808152	0,94	221,16	221,16	0,03%	783.282,91	99,57%
033131	SBC	VÁLVULA METAL CROMADO 1600 PARA LAVATÓRIO	MATERIAL	UN	6,0000000	36,53	219,18	219,18	0,03%	783.502,09	99,60%
00005061	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MATERIAL	KG	7,8000000	27,46	214,19	214,19	0,03%	783.716,28	99,62%
00004253	SINAPI	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO	MÃO DE OBRA	H	7,5227393	26,76	201,31	201,31	0,03%	783.917,59	99,65%
00010498	SINAPI	MASSA PARA VIDRO	MATERIAL	KG	11,2500000	16,08	180,90	180,90	0,02%	784.098,49	99,67%
008200	SBC	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA APARELHO SANITÁRIO BC SUPER	MATERIAL	UN	12,0000000	13,60	163,20	163,20	0,02%	784.261,69	99,69%

IFBAIANO											
CNPJ: 10.724.903/0001-79											
003818	SBC	RABICHO FLEXÍVEL 40CM PVC 1/2" COM CANOPLAS	MATERIAL	UN	6,0000000	24,84	149,04	149,04	0,02%	784.410,73	99,71%
00004491	SINAPI	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5" CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MATERIAL	M	12,0000000	11,67	140,04	140,04	0,02%	784.550,77	99,73%
00037761	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 10685 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 CV (INCLUI	EQUIPAMENTO	UN	0,0003289	407.139,32	133,91	133,91	0,02%	784.684,67	99,75%
00001607	SINAPI	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDAÇÃO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METÁLICA E UMA ARRUELA PVC - CÔNICAS)	MATERIAL	CJ	321,3000000	0,39	125,31	125,31	0,02%	784.809,98	99,76%
003921	SBC	PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA COM ROLETE ICASA	MATERIAL	UN	6,0000000	18,88	113,28	113,28	0,01%	784.923,26	99,78%
00043486	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	128,0000000	0,82	104,96	104,96	0,01%	785.028,22	99,79%
00007319	SINAPI	TINTA ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM ÁGUA, PARA MATERIAIS CIMENTÍCIO	MATERIAL	L	6,5169000	14,68	95,67	95,67	0,01%	785.123,89	99,80%
00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	720,0000000	0,12	86,40	86,40	0,01%	785.210,29	99,81%
00044501	SINAPI	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO HORISTA	MÃO DE OBRA	H	2,8520314	30,01	85,59	85,59	0,01%	785.295,88	99,82%
00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	MATERIAL	UN	772,2000000	0,11	84,94	84,94	0,01%	785.380,82	99,84%
00004093	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO	MÃO DE OBRA	H	2,8446655	27,04	76,92	76,92	0,01%	785.457,74	99,84%
00004248	SINAPI	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA	MÃO DE OBRA	H	1,9860983	38,31	76,09	76,09	0,01%	785.533,83	99,85%
00039026	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABEÇA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	MATERIAL	KG	2,3868000	31,41	74,97	74,97	0,01%	785.608,80	99,86%
00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	MÃO DE OBRA	H	3,0282000	23,23	70,35	70,35	0,01%	785.679,14	99,87%
00006138	SINAPI	VEDAÇÃO PVC, 100 MM, PARA SAÍDA VASO SANITÁRIO	MATERIAL	UN	6,0000000	11,68	70,08	70,08	0,01%	785.749,22	99,88%
00006142	SINAPI	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL, EM PLÁSTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	MATERIAL	UN	6,0000000	11,52	69,12	69,12	0,01%	785.818,34	99,89%
00043485	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	56,3940000	1,17	65,98	65,98	0,01%	785.884,32	99,90%
00037329	SINAPI	REJUNTE EPÓXI BRANCO	MATERIAL	KG	0,5286000	117,34	62,03	62,03	0,01%	785.946,35	99,91%
00010489	SINAPI	VIDRACEIRO	MÃO DE OBRA	H	3,7950000	15,44	58,59	58,59	0,01%	786.004,94	99,91%
00006121	SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	MÃO DE OBRA	H	3,0282000	14,74	44,64	44,64	0,01%	786.049,58	99,92%
	CPOS	PEDREIRO	MÃO DE OBRA	H	1,5000000	25,38	38,07	38,07	0,00%	786.087,65	99,92%
B.01.000.01											
00005075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	MATERIAL	KG	1,2660000	27,94	35,37	35,37	0,00%	786.123,02	99,93%
00004417	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7" CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	MATERIAL	M	3,0000000	11,17	33,51	33,51	0,00%	786.156,53	99,93%
B.01.000.01											
0146	CPOS	SERVENTE	MÃO DE OBRA	H	1,5000000	20,88	31,32	31,32	0,00%	786.187,85	99,94%
014201	SBC	BUCHA DE NYLON PARA FIXAÇÃO TIPO S6 COM PARAFUSO	MATERIAL	UN	162,0000000	0,18	29,16	29,16	0,00%	786.217,01	99,94%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V/POTENCIA 2 CV, SEM	EQUIPAMENTO	UN	0,0042014	6.586,88	27,67	27,67	0,00%	786.244,69	99,94%
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	56,3940000	0,39	21,99	21,99	0,00%	786.266,68	99,95%
00002705	SINAPI	ENERGIA ELÉTRICAATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	MATERIAL	KW/H	16,3140677	1,14	18,60	18,60	0,00%	786.285,28	99,95%
00005066	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 12 X 12	MATERIAL	KG	0,4290000	36,81	15,79	15,79	0,00%	786.301,07	99,95%
00003671	SINAPI	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	MATERIAL	M	9,8000000	1,37	13,43	13,43	0,00%	786.314,49	99,95%
00037731	SINAPI	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSÕES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI	MATERIAL	UN	0,0003754	25.354,15	9,52	9,52	0,00%	786.324,01	99,96%
00037395	SINAPI	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇÃO DIRETA)	MATERIAL	CENTO	0,0999289	74,74	7,47	7,47	0,00%	786.331,48	99,96%
000110	SBC	AREIA FINA LAVADA	MATERIAL	M³	0,0980000	52,43	5,14	5,14	0,00%	786.336,62	99,96%
00036487	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV	EQUIPAMENTO	UN	0,0007184	5.305,88	3,81	3,81	0,00%	786.340,43	99,96%
004636	SBC	FITA TEFLON VEDA ROSCA 18MM X 25M	MATERIAL	M	7,2000000	0,42	3,02	3,02	0,00%	786.343,46	99,96%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	235,2808152	0,01	2,35	2,35	0,00%	786.345,81	99,96%
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (Ø,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MATERIAL	M³	0,0173460	96,62	1,68	1,68	0,00%	786.347,48	99,96%
00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	EQUIPAMENTO	H	128,0000000	0,01	1,28	1,28	0,00%	786.348,76	99,96%

TOTAIS POR TIPO	
EQUIPAMENTO	R\$ 17.998,60
EQUIPAMENTO PARA AQUISIÇÃO PERMANENTE	R\$ 0,00
MÃO DE OBRA	R\$ 184.107,67
MATERIAL	R\$ 527.580,10
SERVIÇOS	R\$ 11.225,16
TAXAS	R\$ 590,28
ADMINISTRAÇÃO	R\$ 0,00
ALUGUEL	R\$ 0,00
VERBA	R\$ 0,00
OUTROS	R\$ 44.846,96
TOTAL SEM BDI	630.124,73
TOTAL DO BDI	156.552,97
TOTAL GERAL	786.677,70

PLANILHA ATUALIZADA POR:


THI  EIXOTO
4
SIAPE 2241980
ARQUITETA